REQUERIMENTO Nº 026/2021

Súmula:

Requer à Mesa Diretora envio de expediente ao

Executivo Municipal solicitando informações sobre a

utilização da quadra de esportes e campo de futebol

do Bairro Santa Luzia.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao

Executivo Municipal, solicitando informações sobre a utilização da quadra de esportes e

campo de futebol do Bairro Santa Luzia:

 Quem é o responsável no momento pela manutenção e utilização dos espaços?

 A Prefeitura municipal consultou a comunidade sobre a utilização dos espaços?

 Quantos funcionários estão atuando no local?

 São funcionário concursados ou contratados?

 Quais são os serviços desempenhados e a carga horária diária dos funcionários?

 Qual o valor gasto com os funcionários por mês?

JUSTIFICATIVA

As informações são importantes para o desempenho do mandato e

função fiscalizatória do vereador que subscreve.

Plenário da Câmara de Vereadores de Dois

Vizinhos- PR, em 15 de Junho de 2021.

Bino Lorenzett

                                                 Vereador proponente